### ANTIPHONA POST EVANGELIUM

**Annuncietur in Sion nomen Domini, \*  
et laus ejus in Jerusalem: • in  
conveniendi populos in unum, et  
regna, \* ut serviant Domino.**

**Risuoni in Sion il nome del Signore, e  
la sua lode in Gerusalemme: ora che  
tutti i popoli e i regni converranno  
insieme per servire il Signore.**

### ORATIO SUPER SINDONEM

Tribue, quæsumus, Domine, sperantibus  
fidei et caritatis augmentum: ut quod  
veritatis tuæ dono promittitur, tua gratia  
completeatur. Per Dominum nostrum [...].  
**Amen.**

Concedi, te ne preghiamo, o Signore, a quelli  
che sperano, aumento di fede e di carità:  
sicché si compia, per tua grazia, la salvezza  
promessa dal dono della tua rivelazione.  
Per il nostro Signore [...]. **Amen.**

### OFFERTORIUM

**Sperent in te omnes, † qui noverunt  
nomen tuum, Domine: \* quoniam non  
derelinques quærentes te. • Psallite  
Domino, qui habitat in Sion: \*  
quoniam non est oblitus orationes  
pauperum.**

**Sperino in te quelli che conoscono il  
tuo nome, o Signore: perché tu non  
abbandoni coloro che ti cercano.  
Inneggiate al Signore che risiede in  
Sion: giacché non ha dimenticato il  
grido degli afflitti.**

### CREDO

(vedi Ordinario a pagina 48)

### ORATIO SUPER OBLATAM

Concede nobis, omnipotens Deus: ut  
sacramenti dominici nobis operante

Concedici, onnipotente Iddio: che operando  
in noi la virtù del divino mistero